
  

 

 

 

 

 
 

AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "MAXIMAL 

ROYAL AJ " Sh.p.k. 

 
Sot me date 10 Dhjetor 2024, z. Adriatik Skënderaj , lindur ne Memaliaj me 
19.04.1975 me numer personal H50419051B ka vendosur te nenshkruaje Aktin e 
themelimit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shoqeria"), 
aktiviteti rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili eshte 
pjese perberese e ketij akti, se ciles i bashkengjitet (me poshte "Shtojca 1"). 

Neni 1 - Emertimi 

 

1. Emertimi i shoqerise eshte  "MAXIMAL 

ROYAL AJ “ SHPK. 
Neni 2 - Selia 

 
2.1 Selia e Shoqerise eshte ne : Njesia bashkiake nr.5,Rruga Medar Shtylla, Vila 

nr.2 te Sheshi Selam Musai, Tirane. 
 
                                              Neni 3 - Kohezgjatja 

  
Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete do te jete me nje afat te pacaktuar. 

 

 
Neni 4 - Objekti i shoqerise 

 

4.1 Shoqeria ka Per Objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri 

me pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, 

brenda Ose jashte territorit te Republikes Se Shqiperise, duke u fokusuar 

kryesisht ne:  

a) Sherbime Pastrimi per zyra, shtepi, institucione shteterore dhe private, 
komplekse rezidenciale etj. 

b) Tregti me shumice e pakice e veshjeve,kepuceve e aksesoreve per meshkuj dhe jo 

vetem. Tregti me shumice e pakice e artikujve te ndryshem; 

a) Import - eksport i veshjeve,kepuceve e aksesoreve per meshkuj dhe jo vetem, 

Import –Eksport i artikujve te ndryshem 

b) Transport mallrash; 

c) Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit; 

d) Veprimtari ne fushen e perpunimit dhe perfundimit te materialeve me mall 
te porositesit;                                                                                                    

 



  

 

 

 

e) Punime artistike, qendistari, rrobaqepesi, bizhuteri; 

f) Aktivitet ne fushen e hoteleri turizmit, bar ,restorant; 

g) Ndertime civile dhe ekonomike, asfaltim rrugesh, punime mirembajtjeje, 

sinjalistike etj. 

h) Projektim, Ndertim dhe Instalim i impianteve te prodhimit te energjise nga 

burime te rinovueshme. 

i) Tregetim mobiljesh, pajisjesh dhe mjetesh pune ne sekotret e 

perpunimit bujqesor, agroperpunimit, restoranteve, hotelerive, etj. 

j) Tregtim I mekanikes bujqesore, dhe te gjitha mjeteve te punes ne bujqesi, 

zejtari, agroprodhim ferma etj. 

k) Bar- Restorant, Prodhime Zgare. 

4.2   Per perbushjen e objektit te saj Shoqeria: 

 

a) Mund te marre pjese dhe te jete e interesuar ne shoqeri dhe sipermarrje, shqiptare 

apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te lidhura me 

aktivitetin e saj ose te subjekteve pjesemarrese; 

b) Mund te lidhe kontrata shitblerje, perdorimi, shkembimi, sipermarrje apo 

marreveshje te tjera me investitore, bashke investitore, pronare trualli apo 

objektesh, operatore dhe administrues te strukturave turistike; 

c) Mund te kryeje te gjithe veprimet e nevojshme , te dobishme ose qe kane te bejne, 

perfshire por pa u kufizuar ne: ofrimin e garancive reale dhe/ose personale per 

detyrimet e veta dhe te te treteve, veprime me pasuri te luajtshme, te paluajtshme, 

tregtare dhe cdo veprim tjeter qe ka te beje me objektin e saj ose qe mundeson nje 

perdorim me te mire te strukturave dhe/ose burimeve nepermjet shoqerive ose 

sipermarrjeve ne te cilat, direkt apo indirekt, shoqeria ka pjesemarrje apo kontrollin 

e tyre. 

4.3 Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter 

te lidhur, ndihmes me qellim te permbushe ose te jete i dobishem per permbushjen e 

objektit te saj. 

 

Neni 5 - Kapitali themeltar 

5.I Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10.000 Leke 

5.2 Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuote, te nenshkruar, me 
vtere nominale sipas kontributit te ortakut ne kapitalin themeltar te Shoqerise. 

Neni 6 - Kontributet 

6.lKontributi ne kapitalin e shoqerise eshte ofruar si me poshte: 

Ortaku themelues i shoqerise nenshkruan nje kuote te plote te barabarte me 

100% te kapitalit te shoqerise. 

Neni 7 - Transferimi i kuotave 

 
Kuotat i transferohen ta treteve sipas parashikimeve te Statutit.        



  

                                                                            
 

                                                                    
Neni 8-Administrimi 

8.1 Me kete akt emerohet 1 (nje) Administrator i Shoqerise ortaku themelues: 

Z. Adriatik Skënderaj ,lindur ne Memaliaj me dt 19.04.1975 me numer personal 
H50419051B .  

 

8.2 Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te 
zakonshem, ne perputhje me parashikimet e nenit 95 te ligjit nr. 9901, date 14 prill 
2008 "Per tregtarat dhe Shoqerita tregtare" dhe nenit 14 te Statutit. 

 
8.3 Administratorit i jepen te gjitha kompetencat e nevojshme Per te kryer te gjtha 
formalitetet dhe veprimet e parashikuara Per themelimin e Shoqerise sipas 
legjislacionit ne fuqi. Per kete qellim, Administratori, mund t'u drejtohen Par 
ndihme ta treteve Ose konsulenteve te cileve mund te delegojne ne teresi ose 
pjeserisht kryrjen e aktivitetit te siperpermendur.                                                                                              

 

8.4 Administratori eshte gjithashtu i autorizuar te veproje ne emer te Shoqerise ne 
formim e siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendras Kombetare te Regjistrimit. 
Ai eshte gjithashtu i autorizuar, te firmosi ta gjitha aktet dhe te marre persiper 
detyrime ne emer te Shoqerise qe rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si 
edhe ka ta drejta t'i delegoje kompetencat e tij personave ta tjere. 

 

 
Neni 9- Gjuha 

9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 2 (2) kopje ne gjuhen shqipe. 

 
 

                                         ORTAKU THEMELUES 

                                         ADRIATIK SKENDERAJ 
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